







Dobrze rozwija swą prace Rzeszowska Liga Kobiet

Na równi z mężczyznami, kobiety biorą udział w pracy społecznej i mogą się poszczycić dobrymi wynikami...

Miesiąc Pogłębiania Przyjaźni Polsko Radzieckiej zmobilizował wszystkie członkinie Ligi Kobiet...

Członkinie Ligi Kobiet pracują i na innych odcinkach, podejmując m. in. zobowiązania w akcji walki z analfabetyzmem.

Tematem ostatniej odprawy aktywności Ligi Kobiet było omówienie dalszej akcji Pogłębiania Przyjaźni Polsko Radzieckiej...

Walka z gruźlicą winna mobilizować całe społeczeństwo

Gruźlica — choroba wywierająca w swych skutkach poważny wpływ na słońsk, biologiczne społeczne i gospodarcze każdego państwa...

Nie wędziliśmy, że nasze Państwo Ludowe już od pierwszych dni swego istnienia rozpoczęło skuteczną i planowo zorganizowaną walkę z gruźlicą na terenie całego kraju.

Z okazji trwających obecnie (od 1 — 10. XII) „Dni Przeciwważności” — pragnąc rozentować ogół społeczeństwa w rozumieniu tej akcji...

NAJTRUDNIEJSZY OKRES WALKI Z GRUŻLICĄ

Mając na uwadze katastrofalny stan naszego szpitalnictwa w pierwszym okresie powojennym — mówi dr. Pleczul — musimy pokonać obrzydliwą trudność, by w ogólnej walce o zdrowie mas pracujących...

buszowa, gęstą siecią poradni przeciwważności w poszczególnych powiatach oraz licznym, pinokwifikowanym personelem.

CO MÓWIĄ STATYSTYKI

Dr. T. Lewicki — znany na terenie całego województwa specjalista chorób gruźliczych — stwierdza na wstępie naszej rozmowy, że już dziś, po 5 latach wyłączonej pracy na odcinku walki z gruźlicą, Państwo nasze osiągnęło wyjątkowe sukcesy.

Nie ulega więc wątpliwości, że dalsza realizacja Planu 6-letniego na odcinku poprawienia stanu zdrowotności, przyczyni się do znacznego obniżenia stanu zagrożenia wśród ludności...

W wyniku masowych badań, przeprowadzanych w naszym województwie na przestrzeni lat 1947 — 1950 wśród młodzieży i załóg robotniczych stwierdzono, że ilość wypadków gruźlicy stale zmniejsza się.

PERSPEKTYWY ROZWOJOWE W PLANIE 6-LETNIM

W ten sposób jednak nie zadawała nas Do 1955 roku postanowiliśmy rozbudować sieć naszych placówek do tego stopnia, by na każde 50 tysięcy mieszkańców czynna była jedna poradnia.

Poważnym sukcesem dotychczasowej pracy jest dokonywanie obecnie w poradni lancuckiej i sanatorium w Górnie zabiegów tzw. przepalania zrostów...

CO RAZ WIĘKSZE ZROZUMIENIE WSRÓD SPOŁECZEŃSTWA

Posiadając cenny aparat Roentgena do zdjęć malobrazkowych, dokonujemy masowych prześwietleń młodzi i robotników, umożliwiając tym i kwadecję już w zerodku objawów gruźlicy.

Aby jednak wysik całego aparatu służby zdrowia i obrzynie wkłady pieniężne ze strony Państwa nie poszły na marne — akcja walki z gruźlicą musi mobilizować całe społeczeństwo i dotrzeć do swadomości wszystkich ludzi pracy miast wsi.

Plan roczny w wykonaniu w 130 proc.

Junacy „SP” powiatu rzeszowskiego podsumowują swe osiągnięcia

W celu podsumowania dorobku na odcinku pracy społecznej w bieżącym roku Komenda Powiatowa P.O. „SP” w Rzeszowie zorganizowała młodzieżową naradę produkcyjną.

W naradzie wzięła udział najbardziej aktywna młodzież hufoów szkolnych i gminnych „SP”, przedstawiciele Komitetu Powiatowego PZPR, Zarządu Powiatowego ZMP, Prezydium PRN, zastępca komendanta wojewódzkiego „SP” oraz kadra powiatowa i gminna „SP”.

W ramach prac społecznych młodzież zobowiązała się dać państwu do 30 listopada 102.584 dni roboczych. Plan został wykonany już 1 sierpnia br.

Pierwsza zameldowała o wykonaniu swego planu gmina Słocina, która za planowała 8.958 dniówek, a wykonała o 3.909 dniówek więcej.

Za hufoami gminnymi włączyły się do akcji prac społecznych, również hufoce szkolne „SP”, realizując swe plany w 95 proc.

Ponadto młodzież podejmowała pod przewodnictwem ZMP dodatkowe zobowiązania dla uczczenia wielkich rocznic i wydarzeń.

GRUDZIEŃ 2 Sobota

RZESZÓW Dział nocny: Apteka pod Głową ul. Jabłonskiego 1. POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Grodzisko 6, tel. 10-00. Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10 tel. 08

Teatr

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: „Damy i Huzary” z gościnnym występem Aleksandra Atekego — pocz. o godz. 19-tej.

kino

RZESZÓW — Apollo: Spisek bankrutów — pocz. seansów godz. 17.00 i 19.00. RZESZÓW — Zachęta: Spisek bankrutów — pocz. seansów godz. 16.30 i 18.30

Studium Nauk Społecznych

Dnia 2 grudnia br. odbędzie się w Sali Wykładowej Wod. Szkół Partijnej wykład na temat: Rewolucja Francuska.

W dniu 3 grudnia br. (niedziela) ze względu na powszechny sps, wykład nie odbędzie się.

Dziś akademia sportowa w Domu Kultury

Z okazji Miesiąca Podlebiania Przyjaźni Polsko Radzieckiej Wojewódzki Zarząd Zrzeszenia Sportowego „Gwardia” urządza w dniu dzisiejszym akademię sportową, która odbędzie się o godz. 18-tej w sali Domu Kultury WUBP (ul. Dąbrowskiego — wejście od ul. Langiewicza).

Trybuna Czytelników

NIE MOŻNA POZBAWIAĆ PRACY...

Poniżej zamieszczamy charakterystyczny list naszego czytelnika, który niewątpliwie zainteresuje odpowiednie czynniki:

Sprawa moja — pisze ob. Jakub Rabczuk — przedstawia się tak: W lutym br. zachorowałem na zapalenie opłucnej, wskutek czego leżałem w szpitalu przez 3 miesiące.

Po opuszczeniu szpitala stawałem przed komisją lekarską, która skierowała mnie na leczenie sanatoryjne. W lipcu br. udałem się do Sanatorium w Górnie, gdzie kuracja moja trwała także 3 miesiące. Po powrocie z Sanatorium zgłosiłem się znowu do komisji lekarskiej, która udzieliła mi jeszcze 1-miesięcznego urlopu.

Ponieważ dyrektor Sanatorium orzekł, że w ciągu przynajmniej 4 miesięcy, do czasu zupełnego wyzdrowienia, nie wolno mi ciężko pracować, zwróciłem się do kierownika Państwowego Tartaku w Przemyślu z prośbą o jakąś lżejszą pracę, gdyż poprzednio w ciągu 4 lat w Tartaku tym pracowałem jako pałacz.

Spodziewamy się, że sprawą tą zainteresuje się Inspektor Pracy w Przemyślu i nie doniesi do tego, aby ob. Jakub Rabczuk pozostał bez pracy i bez środków do życia. (Red.).

„BOKSERSKIE POPISY” KIEROWNIKA SKUPU ŻYWCA

W dniu 28 listopada br. ob. Antoni Czarnota z gr. Malawa, gm. Słocina odwiózł na spód do Rzeszowa zakontraktowanego tużnika. Kilkadziesiąt sztuk niegacizny tłoczyło się przed wagą, nie przeszkadzając jednak w pełnieniu obowiązków kierownika skupu żywca, ob. Stanisławowi Walczakowi, ponieważ sama waga znajduje się w odległości półtora metra od drzwi wejściowych.

Niewiadomo z jakiej przyczyny w pewnym momencie kierownik skupu podszedł do ob. Czarnoty, bijąc go pięściami i kopiąc. Nie pomogły słowa perswazji napadniętego, ob. Walczak bił i kopał dalej...

Prosimy Zarząd Gminnej Spółdzielni ZSCh w Raławce o wyciągnięcie odpowiednich konsekwencji wobec ob. St. Walczaka i pouczenie go, że Pae Targowy w Rzeszowie nie jest ringiem bokserskim.

TRYBUNA DZIAŁA

W związku z naszym zapytaniem „Dlaczego?” w sprawie przesłuchu radiowego na linii telefonicznej Tarnobrzeg — Rozwadów oraz w związku z notatką „Trybuna działa” z dnia 29. 11. br. Rejonowy Urząd Telefoniczno-Telegraficzny w Rzeszowie komunikuje nam:

„Przesłuchy radiowe spowodowane były uszkodzeniem głowicy kabowej w Tarnobrzegu, które to uszkodzenie zostało usunięte. Przy powtórnym badaniu linii telefonicznej, stwierdzono, że na niektórych liniach pojawia się jeszcze słaba indukcja radiowa wskutek niedostatecznej izolacji obwodów abonentowych, co jest spowodowane wilgocią w przelączalni. Celem usunięcia w niedomagani zwrócono się do naczelnika Urzędu Poczтового Tarnobrzeg aby w pomieszczeniu, w którym znajduje się przelączalnia utrzymywano odpowiednią temperaturę przez należyte ogrzewanie”.

Prenum. załad. 2.25 zł. poczt. 1.50 zł. kom. 15 gr. kwart. 13.50 zł. półrocz. 27 zł. roczna 54 zł. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr IX — 13763

„NOWINY RZESZOWSKIE” — Wydaje Rob Sp Wyd „Prasa” Redakcja Rzeszów, ul. Gąteżowskiego 7 — TELEFONY: Red Nacz. 1075 Sekretarz Odp. 1600, Dz. Gosp. 12, Koresp. — Rob. Chłop. 1605 Sekretariat 1554 Dział Partyjny Dz. Kult. 1698, Dz. Depeszy (Redakcja nocna) 10-17 Oddział RSW „Prasa” (Dział ogłoszeń) 1856 Państw. Przedś. Kolportaż. „Ruch” 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12—13, Sekretarz Odpowiedzialny 11—12, Oddziały: NOWINY PRZEMYSKIE — Oddział Redakcji w Przemyślu, Plac na Bramie 12 81-12846 tel. 350. Druk. PKRZG Oddz. Rzeszów.